
 

DİCLE ÜNİVERSİTESİ 

 TOPLANTI TUTANAĞI FORMU 

 

Katılımcı sayısına bağlı olarak sayfa sayısı arttırılabilir. 

 

KGK-FRM-198/04  1 / 6 

 
 

 

D.Ü. İLAHİYAT FAKÜLTESİ DIŞ PAYDAŞLAR İSTİŞARE 

TOPLANTISI 

TOPLANTI 

YERİ 

İLAHİYAT FAK. 

TOPLANTI SALONU 

TOPLANTI  

TARİH/SAAT 

12.11.2025 

11:00 

 

TOPLANTI GÜNDEM MADDELERİ 

1- Paydaşlarla 2025 yılı faaliyetlerinin değerlendirilmesi 

2- 2026 Yılında yapılacak iş birliği alanlarının görüşülmesi 

KARARLAR: 

1- Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı, Kalite Komisyon Başkanları ve kurumun 

dış paydaşlarının katıldığı toplantı tanışma ile açıldı. Dekan Prof. Dr. H. Musa Bağcı, kurumda 

kalite süreçlerinin özellikle de paydaş katılımının önemini dile getirerek paydaş toplantılarının 

geleneksel hale getirildiğini ifade etti. Şimdiye kadar paydaşlarla yapılan faaliyetlerden ve 2026 

yılında yapılabilecek faaliyetler hakkında fakültenin ve paydaşların potansiyelinden bahsetti. 

Buna göre fakültemizde; (i) Eğitim-öğretim alanında paydaşlarla işbirliği içinde yapılan 

faaliyetlere bakıldığında imam-hatip liseleri ile akademik işbirliğinin olduğu ve bu minvalde 

fakültedeki akademisyenlerin liselerde seminer, konferanslar verdikleri ve rehberlikte önderlik 

sağlayabileceğini; imam-hatip öğrencileri ile programlar yapılabileceğini; din öğretimi 

müfredatına yönelik değerlendirme ve önerilerin karşılıklı tespit edilebileceğini ifade etti. 

Müftülüklerle yapılabilecek etkinliklerde fakültenin akademik potansiyelinden, müftülük eğitim 

faaliyetlerinde akademik desteklerin verilebileceğini, camiler vaaz programlarının 

düzenlendiğini söyledi. Müftülükle, Abdulhamit Han Kur’an Kursundaki hafızlık programı, 

Diyanet Akademi programı, müftülükten Kur’an kıraati konusunda verilen takviye dersleri, 

4.sınıfların Dini Hitabet derslerinde camilerde yaptıkları tatbikatların geçen yıl ve bu yılda 

devam ettiğini dile getirdi. Dekan Bağcı; (ii) Toplum hizmetleri ve sosyal sorumluluk 

faaliyetlerinden cezaevlerinde yetişkin mahkumlara ve çocuk mahkumlara yönelik her ay 

hocaların konferanslar verdiğini, KYK yurtlarından hocalar ile akademik ve rehberlik 

anlamında programlar düzenlenerek öğrencilerle bir araya gelindiğini, rehabilitasyon 

merkezlerinde faaliyetlerin yapıldığını söyledi. (iii) Dış paydaşlarla akademik ve bilimsel 
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işbirliklerinin (ortak sempozyum, çalıştay, kongreler… vb.) gerçekleştirildiğini, yüksek lisans 

ve doktora programında müftülük ile yapılan protokol ile ayrı kontenjan ayrıldığını, STK’lar ile 

bu anlamda çeşitli faaliyetler düzenlendiğini dile getirdi. Dış paydaşların görüşlerinin, mezunlar 

ve müfredatın değerlendirilmesi konusunda oldukça önemli olduğunu ifade eden Prof. Dr. H. 

Musa Bağcı, önerilerin dikkate alındığını, kontenjan örneğinde olduğu gibi bazılarının zaman 

geçmeden gerçekleştirildiğini söyledi.  

2- İl Müftüsü Celal Büyük, ilahiyat fakültesi işbirliği ile bugüne kadar yapılanları ve 2026 

yılında yapılacakları dile getirdi. Bu yıl müftülük olarak bir panel düzenleneceğini ifade etti. 

Diyanet Akademi programından da bahseden İl Müftüsü bu yıl Selahattin Eyyübi Külliyesinde 

TDV Kız Yurdunun açılacağını ve Diyanet Akademi programının orada daha kaliteli bir şekilde 

devam edeceğini söyledi. Yurdun varlığıyla Akademi programında öğrenci sayısının 

arttırılacağı ve bu konuda fakülte ile daha sistemli bir şekilde çalışılması gerektiğini vurguladı. 

Diyarbakır’da imam hatip liseleriyle ortak Kur’an Eğitim Merkezinin açılacağını ifade eden 

Büyük, bu merkezlerde daha kaliteli lise düzeyinde eğitim verileceği bu konuda ilahiyat 

fakülteleriyle işbirliklerinin yapılabileceğini belirtti. Ayrıca Dicle Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesinin seçmeli dersleri arasına din görevliliğiyle alakalı derslerin konulabileceğini aktaran 

Büyük, bu konuda müftülüklerin katkı sağlayabileceğini söyledi. Son olarak Dicle İlahiyat 

Fakültesi Öğrencilerinin imam mülakatlarında jüriler tarafından başarılı bulunduğunu da 

kaydetti. 

3- Fakültenin Kalite ve Akreditasyon Üst Komisyonu Başkanı Doç. Dr. Abdussamet 

Kaya toplantıya katılanlara teşekkür etti. İlahiyat Fakültesinin misyonu ve önemini belirttikten 

sonra toplantının gidişatı hakkında nasıl bir yol izleneceğine dikkat çekti. Buna göre 

paydaşlardan önce 2025 yılında yapılan faaliyetlere ilişkin kısa bir değerlendirme yapması ve 

sonrasında 2026’da birlikte neler yapılabileceğini ifade etmesini istirham etti. Ayrıca fakültenin 

2026 yılına ilişkin faaliyetlerinin taslakları hazırlandığı zaman üst yazı ile resmi bir şekilde 

paydaşlara iletileceğini söyledi. Bu taslakların paydaşlar tarafından değerlendirilmesini ve 

görüşlerinin bildirilmesini istedi. Toplantıda dış paydaşların da bunu kabul ettiği görüldü. Buna 

göre 2026 taslak faaliyet planının dış paydaşların görüşleri alınarak hazırlanmasına karar 

verildi. 

4- Tekrar söz alan İl Müftüsü, çağdaş ve güncel fıkıh, mezhepler ile ilgili tartışmalı 
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konular hakkında ayrıca sosyoloji ve psikoloji alanlarında 2026 yılında müftülük personeli ile 

akademisyenlerin buluşturulmasının önemine dikkat çekerek bu konuda faaliyet planına 

eklemelerin yapılmasını tavsiye etti. 

5- Ensar Vakfı Diyarbakır Şube Müdürü Tayfur Akçer, vakıfta yapılan aylık konferans 

dizilerinde ilahiyat fakültesinin akademisyenlerinden destek beklediğini 2026 yılında bir 

konferans dizisinin planlanabileceğini söyledi. Ayrıca Ensar Vakfından Muhammed Acar, 

fakültede öğrenci ve hoca arasındaki iletişimin daha iyi hale getirilmesi hakkında projeler 

yapılabileceğini düşündüğünü belirtti. Ancak bu konuda bir eksiklik olduğuna dair net bir 

kaynağı olmadığını da vurguladı. Dekan Bağcı, son 5 yılda pandemi deprem kaynaklı 

kopuklukların olduğunu ifade etti. Doç Dr. Abdussamet Kaya öğrencilerin memnuniyet 

anketleri olduğunu ayrıca her hocanın haftalık görüşme saatlerinin belirlendiğini ve bunların 

öğrencilere ilan edildiğini, konferans salonundaki bir odada hocaların öğrencilere mentörlük 

yaptığını ve öğrencilerin hocalarıyla sağlıklı bir şekilde görüşebilmelerinin yollarının belirli ve 

planlanmış olduğunu ifade etti. Prof. Dr. Mehmet Bilen hoca-öğrenci ilişkisinden ne beklendiği, 

bunun nasıl olması gerektiği hakkında konuştu. Ayrıca Dicle Derneği Başkanı Mustafa Poyraz, 

üniversitede hoca-öğrenci ilişkisinin nasıl olması gerektiği üzerine görüşlerini bildirdi. 

6- MEB Din Öğretimi Şube Müdürü M. Sait Yağız, doğrudan şube müdürlüğüyle olmasa 

da okullarımızda ilahiyat fakültesi ile ortak faaliyetlerin yapıldığını belirtti. 2026 yılında 

müdürlüğün projelerinin olduğunu (Hikmet Projesi, Vakti Kuşanmak Projesi) bu projelerde 

akademisyenlerle işbirliği yapılabileceğine dikkat çekti. Ayrıca İmam-Hatip liselerinde meslek 

derslerinde çeşitli işbirliklerinin yapılabileceğini söyledi.  

7- Halit Gülser İmam Hatip Lisesi Müdürü Vehbi Mustafaoğlu, toplantı için teşekkür etti. 

Fakültenin hocalarının liselere gelip neden ilahiyat fakültesinin seçilmesi gerektiğini 

anlatabileceklerini bu konuda tanıtım seminerleri düzenlenebileceğini söyledi. Öğrencilerdeki 

potansiyeli yönetecek işbirliklerine ihtiyaç duyulduğunu belirtti. Diyarbakır’da proje imam-

hatip liselerinin 2 tane olduğunu bu okullara daha başarılı öğrencilerin gelmesi için bir şeylerin 

yapılması gerektiğini söyledi. Kendi okullarında 2 yıldır öğretmenlik uygulamasının olmadığını 

ancak proje okullarından staj uygulamalarının daha başarılı olabileceğini dile getirdi.  

8- Dicle Derneği Başkanı Mustafa Poyraz, fakülte ile işbirliği içinde 2025 yılında Diader 
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programı yapıldığını ve bu yıl da devam ettiğini, bu konuda yeni yer tutulduğunu, burs ve yurt 

imkanları sağlandığını, başarıya göre bursların arttığını ifade etti. Ayrıca müftülükten İhtisas 

Merkezindeki ve İlahiyat fakültesindeki hocalarla programların devam ettiğini söyledi. Sadece 

ilahiyat ile değil, diğer bütün bölümleri de kapsayacak şekilde yeni bir programın başlatıldığını 

da haber verdi.  

9- Özgür-Der Derneği Diyarbakır Şube başkanı Yahya Akıl, staj konusundaki görüşlerini 

ifade etti. Öğrencilerin son döneminde sadece staj yapmalarının daha faydalı olduğunu 

düşündüğünü belirtti. Ücret konusunda sorunlar olabileceğini ancak bu konuda küçük adımların 

atılması gerektiğinin önemini vurguladı. 2025 yılında ilahiyat fakültesi ile ortak projelerinin 

olmadığını ancak 2026 yılında birlikte bazı etkinliklerin planlanabileceğini, bu konuda İHL ve 

ilahiyatlarda yeni nesil öğrenci-öğretmen ilişkisi hakkında düşünmek gerektiğini ve bununla 

ilgili bir şeyler yapılmasının önemli olduğuna inandığını söyledi. 

10- Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Burak Kazan, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Vakfı ile işbirliği yaptıklarını Yetim Vakfı ile birlikte 120 öğrenciye burs verdiklerini, 

Selahaddin Eyyübi Külliyesindeki İlahiyat Fakültesine ait bölümde en az 2 salonda atölyeler 

yaptıklarını özellikle hukuk fakültesi öğrencileriyle programlar yaptıklarını ifade etti. Vakıf ile 

yapılan bu işbirliğinin çok önemli olduğuna ve daha da güçlendirilmesi gerektiğine dikkat çekti. 

11- Mutlu Yuva ve Bağımsız Yaşam Derneği adına Mehmet Kaya, kimsesiz çocukların 

yer aldığı 25 ev ve bağımlı çocukların yatılı olarak kaldıkları yerlerinden bahsetti. İlahiyat 

Fakültesi öğrencilerinin 2010 yılından veri bu derneklerde bütün üniversitedeki diğer 

öğrencilerden daha aktif bir şekilde yer aldığını, çocuklarla ilgilenilip çeşitli yardım ve 

programların düzenlendiğini söyledi. Fakültenin bu konuda özellikle öğrencilerin aktif olarak 

sosyal sorumluluklar üstlenmesi gerektiğini ayrıca hocalarla da programların yapılabileceğini, 

ciddi bir akademik desteğe ihtiyaç duyulduğunu belirtti. Henüz resmi bir protokol olmadığını 

ancak sürekli bir işbirliğinin devam ettiğini vurguladı. Bunun sonucunda Mutlu Yuva Derneği 

ile resmi bir protokol yapılması gerektiğine karar verildi. 

12- Şarkiyat Vakfı adına Prof. Dr. Mehmet Bilen, Şarkiyat’ın kütüphanesinin 2025 

yılında fakülteye hibe edildiğini, bu yıl Aralık ayında gelenekselleşen 3. Sosyal Bilimler 

Kongresinin ortaklaşa düzenlendiğini belirtti. Kongrenin 2026 yılında da yapılacağını hatta 
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İlahiyat Kongresi olabileceğini söyledi.  

13- Yenişehir Müftüsü Şafi Bilik, müftülüğün işbirliği ile yapılan programlara değindi. 

Bunlardan Diyanet Akademi ile ilgili İl Müftüsünün açıklama yaptığını söyledi. Ayrıca 

yürütülen hafızlık programının başka illerde olmadığını sadece Dicle İlahiyat ile birlikte 

yapıldığına dikkat çekti. 2025 yılında İlahiyat Kıraat programının yapıldığını sempozyumlarda 

paydaş olarak katkı sağladıklarını ve Selahaddin Eyyübi külliyesinde ortak programlara devam 

edildiğini belirtti. 

14- İl Müftü Yardımcısı Selahattin Yılmaz, toplantının önemine, paydaşlarla kurulan bu 

birlik ve beraberliğin önemine dikkat çekti. Geçen yıl yapılan ortak sempozyumların olduğunu 

söyledi. Yeni dönem için de bazı önerilerde bulundu. Buna göre özellikle Manevi Danışmanlık 

ile ilgili bir seçmeli dersin açılabileceğini belirtti. Dekan Prof. Dr. Musa Bağcı Manevi 

Danışmanlık Yüksek Lisans Programının hazırlık aşamasında olduğunu yakın zamanda 

açılacağını ifade etti. Daha sonra Yılmaz, İl Müftüsünün de belirttiği 2026 yılında güncel ile 

ilgili meseleler hakkında seminerlerin yapılması gerektiğine tekrar dikkat çekti.  

15- Doç. Dr. Abdussamet Kaya, dış paydaşlara katılımlarından dolayı teşekkür etti. 

Gerekirse daha geniş zamanlarda her zaman birlikte çalışılabileceğini, yeni protokoller 

düzenlenebileceğini ifade etti. Başka söz alan olmadığından dekan Prof. Dr. Musa Bağcı, 

teşekkürlerinin ardından toplantıyı bitirdi.  
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